

Kowala, dnia 13.02.2020 r.

Radny sołectwa Kowala
Pan Jarosław Słomka

W odpowiedzi na Pana Interpelację w sprawie dużych szkód wyrządzonych przez Bobra Europejskiego na terenie gminy Kowala, informuje że Urząd Gminy w Kowali nie prowadzi rejestru zgłoszeń szkód spowodowanych działaniem bobrów ponieważ są to zadania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Wskazany organ jest zobligowany zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową. Mieszkańcy Gminy Kowala otrzymują z Urzędu informacje o możliwości składania wniosku o szacowanie szkód wyrządzonych przez bobry do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

W odpowiedzi na kolejne podjęte w Pana piśmie pytanie odnośnie „czy są określone siedliska tych zwierząt”, nadmieniam, że informacje występowania Bobra Europejskiego uzyskujemy wprost od mieszkańców.

Koła łowieckie, odpowiednie dla danego obszaru Gminy, informowane są przez organ, bezpośrednio przez samych poszkodowanych właścicieli gruntów jak również przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Szydłowcu o zwiększonym występowaniu osobników na konkretnych działkach.

W związku z wejściem w życie Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber) w dniu 07.02.2020 r. Urząd Gminy w Kowali wystosował pismo do wszystkich Kół Łowieckich działających na terenie Gminy Kowala o udzielenie informacji na kiedy planowane są odstrzały bobra europejskiego oraz na ile sztuk do odstrzału poszczególne koła dostały zgodę na terenie gminy Kowala. Z przysłanych odpowiedzi wynika:

1. Koło Łowieckie „Św. Hubert” zgoda na odstrzał 6 sztuk bobrów.
2. Koło Łowieckie „Łuczniczka” zgoda na odstrzał 8 sztuk bobrów.
3. Koło Łowieckie „Daniel” - obwód nr 585 zgoda na odstrzał 5 sztuk bobrów.
- obwód nr 599 zgoda na odstrzał 5 sztuk bobrów.
4. Koło Łowieckie „Soból” – brak odpowiedzi na pismo.

Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 20 grudnia 2020 r. w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber) wskazano ilość do zabicia bobrów, która nie może być wyższa niż: dla gminy Kowala 24 osobniki. Wobec powyższego na odstrzał bobra europejskiego zgodę dostały trzy Koła Łowieckie działające na terenie gminy Kowala.

Koła Łowieckie zgodnie z przywołanym Zarządzeniem mają zezwolenie na odstrzał bobrów w okresie od października do końca lutego przez całą dobę. Zezwolenie obowiązuje na okres

trzech lat. Koło Łowieckie „Łuczniczka” poinformowało tut. organ, że na dzień 14.02.2020 r. zostało pozyskane dwa osobniki.

W dniu 06.02.2020r. Przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Szydłowcu przeprowadzili wizję na terenie gminy w terenie na rzeki Oronki w obecności pracowników Urzędu Gminy Kowala oraz zgłaszających szkody mieszkańców. W trakcie wizji stwierdzono występowanie przytamań bobrowych na rzece Oronce w km. 8+674-10+763 oraz rowach melioracyjnych, które powodują piętrzenie wody, tworząc rozlewiska, podtapiając przyległe do rzeki grunty. Dla ograniczenia szkód w zapobieganiu budowy przytamań zostali wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy, którzy brali czynny udział na prośbę PGW Wody Polskie Nadzór w Szydłowcu przy udroźnieniu tam bobrowych. Powyższe prace na terenie rzeki Oronki odbyły się, w dniach 20.02.2020 r. i 25.02.2020 r., uczestniczyli w nich również poszkodowani właściciele gruntów. O wykonanych pracach poinformowane zostało Koło Łowieckie „Łuczniczka” celem zaplanowania kolejnych odstrzałów bobrów.



WÓJT
Dariusz Bulski